
 
 

 
 

 
 
ВЛАДА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ, НАУКЕ И ТЕХНОЛОШКОГ РАЗВОЈА 
Београд, Немањина 24 

- Н/р др Жарку Обрадовићу, министру 
 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА И ПРИВРЕДЕ 
Београд, Кнеза Милоша 20 

- Н/р мр Млађану Динкићу, министру 
 

         Поштовани, 

         У складу са договором постигнутом на преговорима од 28.08.2012.г. достављамо Вам 
Предлог Уредбе о коефицијентима за обрачун и исплату плата запослених у јавним службама 
(део који се односи на просвету).  Предлог измене ове Уредбе је у складу са раније изнетим 
принципима, које смо Вам поновили и на поменутом састанку. СрпС сматра да су у Предлогу 
садржани минимални захтеви како би се ранији паритет између плате за најједноставнији и 
најсложенији рад у образовању сачувао, а истовремено исправила неправда према категоријама 
запослених којима је утврђен коефицијент у износу недовољном да би им била исплаћивана и 
законом загарантована минимална зарада.             

         Напомињемо да је за СрпС прихватљиво и да се у Уредби нађу, по први пут, и коефицијент  
за запослене у предшколском васпитању и образовању.   

 

ПРЕДЛОГ 
 На основу члана 8. Закона о платама у државним органима и јавним службама 
(„Службени гласник РС“, број 34/2001), Влада Републике Србије доноси 
 

УРЕДБУ 
 О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ ПЛАТА ЗАПОСЛЕНИХ У ЈАВНИМ 

СЛУЖБАМА 
(Објављена у „Сл. гласнику РС“, бр. 44 од 19. јула 2001; 30/02, 32/02, 69/02, 78/02, 61/03, 121/03, 

130/03, 67/04, 120/04, 5/05, 26/05, 81/05, 105/05, 109/05, 27/06, 32/06, 58/06, 82/06, 10/07, 40/07, 
60/07, 91/07, 106/07, 7/08, 9/08, 26/08, 31/08, 44/08, 54/08, 108/08, 113/08, 79/09, 25/10) 

Члан 1. 

Овом Уредбом утврђују се коефицијенти за обрачун и исплату плата запослених, и то: 
1) у јавним службама које се финансирају из буџета Републике Србије, Аутономне 

покрајине и јединица локалне самоуправе; 
2) у јавним службама које се финансирају из доприноса за обавезно социјално осигурање; 

БЕОГРАД, Дечанска 14/5; тел/факс: 011/32-36-259, 025/420-093 
е-mail: sob@beograd.com, sindiso@sbb.rs  



3) у организацијама обавезног социјалног осигурања. 

Члан 2. 

За обрачун и исплату плата запослених из чл. 1 ове Уредбе, примењују се следећи 
коефицијенти: 

 
1. У предшколском 

васпитању и образовању 
 

Коефицијенти 
важећи по 
КУП (до 

коеф. у ОШ) 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 
2012. (9%) 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 
2013. (9%) 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 

2014. (9,5%) 

Васпитач, стручни сарадник, 
секретар, службеник за 
безбедност и здравље на раду, 
шеф рачуноводства, 
дипл.правник, дипл.економиста 
(VII1 степен стручне спреме, 
основне студије у трајању од 
најмање четири године, 
дипломске академске студије – 
мастер, специјалистичке 
академске студије, најмање 300 
ЕСП и специјалистичке 
струковне студије 180+60=240 
ЕСПБ и основне академске 
студије од 240 ЕСПБ) 

17,32 18,88 20,58 22,53 

Васпитач, сарадник, секретар, 
шеф рачуноводства и 
административно-финансијски 
радник, службеник за 
безбедност и здравље на раду 
(основне струковне студије и 
основне академске студије од 
180 ЕСПБ, основне академске 
студије и основне струковне 
студије од 180 ЕСПБ, VI степен 
стручне спреме) 

14,88 16,22 17,68 19,36 

Васпитач, медицинска сестра 
(васпитачког, педијатријског и 
општег смера), шеф 
рачуноводства, службеник за 
јавне набавке и контиста (IV 
степен стручне спреме) 

13,42 14,63 15,94 17,46 

Педагошки асистент 11,15 12,15 13,25 14,51 

Радник на пословима техничког 
и инвестиционог одржавања, 

9,16 9,98 10,88 11,92 



пекар и кувар (V степен стручне 
спреме, ВКВ радник) 

Административно-финансијски 
радник, службеник за 
безбедност и здравље на раду 
(IV стручне спреме) 

8,62 8,79 9,58 
 10,49 

Радник на пословима техничког, 
транспортног и инвестиционог 
одржавања, кувар, пекар, 
набављач и магационер (IV 
степен стручне спреме) 

8,62 8,79 9,58 
 10,49 

Радник на пословима техничког 
и инвестиционог одржавања, 
транспорта и ложења (III степен 
стручне спреме, КВ радник) 

7,82 8,52 9,29 10,17 

Кувар, економ, набављач (III 
степен стручне спреме, КВ 
радник) 

7,82 8,52 9,29 10,17 

Помоћни радник у кухињи и 
техничкој служби, 
административни радник, курир, 
ложач и сервирка (II степен 
стручне спреме) 

6,83 
 7,44 8,11 8,89 

Спремачица, вешерка и помоћни 
радник (I степен стручне 
спреме) 

6,30 6,87 7,49 8,20 

Физички радник 
(неквалификовани радник) 

5,99 6,53 7,12 7,79 

 

2. У основном образовању: Коефицијент 
важећи 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 

2012. 
(9%) 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 
2013. (9%) 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 

2014. (9,5%) 

Наставник, васпитач, стручни 
сарадник, секретар, шеф 
рачуноводства, референт за 
безбедност и здравље на раду (VII 
степен стручне спреме, основне 
студије у трајању од најмање 4 
године, дипломске академске 
студије – мастер, специјалистичке 
академске студије, најмање 300 
ЕСПБ) 

17,32 18,88 20,58 22,53 



Наставник и васпитач 
(специјалистичке струковне 
студије 180+60==240 ЕСПБ и 
основне академске студије од 240 
ЕСПБ) 

16,52 18,01 19,63 21,49 

Наставник и васпитач (основне 
академске студије и основне 
струковне студије 180 ЕСПБ) 

15,72 17,13 18,68 20,45 

 
Наставник и васпитач (VI степен 
стручне спреме) 

14,88 16,22 17,68 19,36 

Стручни сарадник, секретар и шеф 
рачуноводства (VI степен стручне 
спреме) 

13,73 14,97 16,31 17,86 

Учитељ (V степен стручне спреме) 
13,65 14,88 16,22 

 17,76 

Учитељ и васпитач (IV степен 
стручне спреме) 13,42 14,63 15,94 17,46 

Књижничар, медицински техничар, 
шеф рачуноводства, секретар (IV 
степен стручне спреме) 

11,15 12,15 13,25 14,51 

Домар, кувар (V степен стручне 
спреме) 
 

9,16 9,98 10,88 11,92 

Административни, финансијско – 
књиговодствени радник, радник на 
одржавању музичких инструмената, 
домар, кувар, економ (IV степен 
стручне спреме) 
 

8,62 8,79 9,58 
 10,49 

Домар, возач, магационер, економ, 
кувар, дактилограф, руковалац 
парних котлова (III степен стручне 
спреме) 
 

7,82 8,52 9,29 10,17 

Портир, чувар, курир, домар, 
пегларка, сервирка, вешерка, 
помоћни кувар, ложач, 
телефониста, дактилограф (II 
степен стручне спреме) 
 

6,83 
 7,44 8,11 8,89 

Спремачица (I степен стручне 
спреме) 
 

6,30 6,87 7,49 8,20 

Физички радник 5,99 6,53 7,12 7,79 
       
 
 
   
 



3. У средњем образовању: Коефицијент 
важећи 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 

2012. 
(9%) 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 
2013. (9%) 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 

2014. (9,5%) 

Наставник, наставник стручног 
предмета у области здравства без 
здравствене специјализације, 
наставник практичне наставе, 
васпитач, стручни сарадник, 
секретар и шеф рачуноводства  
(VII степен стручне спреме, основне 
студије у трајању од најмање 4 
године, дипломске академске 
студије – мастер, специјалистичке 
академске студије, најмање 300 
ЕСПБ) 

17,32 
 18,88 20,58 22,53 

Наставник стручног предмета у 
области здравства (VII степен 
стручне спреме и здравствена 
специјализација, дипломске 
академске студије – мастер и 
здравствена специјализација) 

17,32 18,88 20,58 22,53 

Наставник стручног предмета у 
области здравства (VII степен 
стручне спреме без здравствене 
специјализације, дипломске 
академске студије – мастер без 
здравствене специјализације) 

17,32 18,88 20,58 22,53 

Организатор практичне наставе, 
помоћни наставник – корепетитор 
и педагошки асистент (VII  степен 
стручне спреме, основне студије у 
трајању од најмање 4 године, 
дипломске академске студије – 
мастер, најмање 300 ЕСПБ) 

17,32 18,88 20,58 22,53 

Наставник стручног предмета, 
наставник практичне наставе 
(специјалистичке струковне 
студије 180+60=240 ЕСПБ) 

16,52 18,01 19,63 21,49 

Наставник уметничких и 
стручних предмета у музичкој и 
стручних предмета у стручној 
школи и наставник практичне 
наставе, шеф рачуноводства 
(основне академске студије 240 
ЕСПБ) 

16,52 18,01 19,63 21,49 

Наставник стручних предмета у 
стручној школи и наставник 
практичне наставе, шеф 
рачуноводства (основне струковне 
студије 180 ЕСПБ) 

15,72 17,13 18,68 20,45 

Наставник, наставник практичне 14,88 16,22 17,68 19,36 



наставе (VI степен стручне спреме) 
Стручни сарадник, социјални 
радник, секретар и шеф 
рачуноводства (VI степен стручне 
спреме) 

13,73 14,97 16,31 17,86 

Наставник практичне наставе (V 
степен стручне спреме) 13,65 14,88 16,22 

 17,76 

Наставник практичне наставе (IV 
степен стручне спреме) 13,42 14,63 15,94 17,46 

Књижничар, помоћни наставник, 
шеф рачуноводства и секретар (IV 
степен стручне спреме) 

11,15 
 12,15 13,25 14,51 

Помоћни наставник ((III степен 
стручне спреме) 9,85 10,74 11,70 12,81 

Домар, кувар, радник на одржавању 
машина у школској радионици (V 
степен стручне спреме) 

9,16 9,98 10,88 11,92 

Административни, финансијско – 
књиговодствени радник, радник на 
одржавању музичких инструмената, 
домар, кувар, економ, радник у 
школској радионици (IV степен 
стручне спреме) 

8,62 
 8,79 9,58 

 10,49 

Домар, возач, магационер, економ, 
кувар, дактилограф, руковалац 
парних котлова, радник у школској 
радионици   (III степен стручне 
спреме) 

7,82 8,52 9,29 10,17 

Портир, чувар, курир, домар, 
пегларка, сервирка, вешерка, 
помоћни кувар, ложач, телефониста, 
дактилограф  
(II степен стручне спреме) 

6,83 7,44 8,11 8,89 

Спремачица (I степен стручне 
спреме) 6,30 6,87 7,49 8,20 

Физички радник 5,99 6,53 7,12 7,79 
 

 
4. У ученичком стандарду 

 
Сектор за уч. и 
ст. стандард 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 

2012. 
(9%) 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 
2013. (9%) 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 

2014. (9,5%) 

Директор дома ученика са више 
од 5 радних јединица, Директор 
ученичког центра 

21,59 23,53 25,65 28,09 

Директор дома ученика са преко 
15 васпитних група 21,20 23,11 25,19 27,58 

Директор дома ученика од 10 до 
15 васпитних група 21,17 23,08 25,15 27,54 

Директор дома ученика од 5 до 
10 васпитних група 21,11 23,01 25,08 27,46 



Директор дома ученика до 5 
васпитних група, директор 
ученичког одмаралишта, 
директор ученичког културног 
центра 

21,05 22,94 25,10 27,39 

Заменик директора 20,36 22,19 24,19 26,49 
Помоћник директора 19,82 21,60 23,55 25,79 
Руководилац сектора 19,55 21,31 23,23 25,43 
Управник дома 19,38 21,12 23,03 25,21 
Васпитач (VII степен стручне 
спреме) 17,32 18,88 20,58 22,53 

Уредник програма, шеф 
рачуноводства, секретар, 
стручни сарадник-психолог, 
стручни сарадник-педагог, 
службеник за јавне набавке (VII 
степен стручне спреме) 

17,32 18,88 20,58 22,53 

Организатор и реализатор 
програма, дипломирани правник, 
дипломирани економиста, 
стручни сарадник 
(библиотекар, медијатекар, 
здравствени радник, 
дефектолог, социолог, 
аниматор културних програма, 
аниматор спортских 
активности и аниматор 
рекреативних активности), 
самостални сарадник (.....), 
стручни сарадник-асистент (VII 
степен стручне спреме) 

16,95 18,48 20,14 
 22,05 

Васпитач (VI степен стручне 
спреме) 13,73 14,97 16,31 17,86 

Шеф рачуноводства, 
нутрициониста, секретар (VI 
степен стручне спреме) 

13,73 14,97 16,31 17,86 

Стручни сарадник, правник, 
економиста, референт, социјални 
радник, реализатор програма 
(VI степен стручне спреме) 

13,49 14,70 16,03 17,55 

Вођа смене (V степен стручне 
спреме) 10,95 11,94 13,01 14,25 

Референт за финансијске послове, 
технички секретар, књижничар, 
референт сарадник, стручни 
сарадник-асистент (IV степен 
стручне спреме) 

11,15 12,15 13,25 14,51 

Кувар и пекар (V степен стручне 10,68 11,64 12,69 13,89 



спреме) 
Домар (V степен стручне спреме) 9,43 10,28 11,20 12,27 
Вођа смене (IV степен стручне 
спреме) 10,53 11,48 12,51 13,70 

Вођа смене (III степен стручне 
спреме) 8,93 9,73 10,61 11,62 

Домар, економ, кувар, 
фригомеханичар, 
административни радник, 
књиговодствени радник, 
посластичар, рецепционар, возач 
путничког возила, мајстор светла 
и тона, сценски мајстор, 
реализатор програма, билетар 
(IV степен стручне спреме) 

9,06 9,60 10,47 11,46 

Кувар, пекар, месар, 
фригомеханичар (III степен 
стручне спреме) 

8,72 9,50 10,36 11,34 

Домар, руковалац парних 
котлова, возач, столар, 
електричар, економ, дактилограф, 
бравар, касир, точилац пића, 
магационер, посластичар, 
конобар, радник обезбеђења (III 
степен стручне спреме) 

8,23 8,97 
 9,78 10,71 

Помоћни радник у кухињи (II 
степен стручне спреме) 7,27 7,92 8,64 9,46 

Домар, помоћни ложач, курир, 
радник обезбеђења, помоћни 
магационер, судоперка, портир, 
вешерка, пегларка и хигијеничар 
(II степен стручне спреме) 

6,83 7,44 8,11 8,89 

Спремачица (I степен стручне 
спреме) 6,30 6,87 7,49 8,20 

Физички радник  5,99 6,53 7,12 7,79 
 
Образовање 
VII степен стручне спреме – високо образовање на студијама другог степена (мастер академске 
студија, специјалистичке студије или специјалистичке струковне студије или специјалистичке 
академске студије) или лице које је стекло високо образовање на основним студијама у трајању 
од најмање четири године; 
VI степен стручне спреме – високо образовање на студијама првог степена (основне академске 
студије, односно основне струковне студије) студије у трајању од три године или више 
образовање; 
V степен стручне спреме – специјалистичко образовање након средњег образовања; 
IV степен стручне спреме – средње образовање у трајању од четири године; 
III – степен стручне спреме – средње образовање у трајању од три године; 
II – степен стручне спреме – образовање за рад у трајању од две године; 



I – степен стручне спреме – стручна оспособљеност у трајању до годину дана; 
НК/физички радник – основно образовање 
 

 
5. У студентском стандарду 

 

Сектор за уч. и 
ст. стандард 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 

2012. 
(9%) 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 
2013. (9%) 

Коефицијент 
од плате за 
децембар 

2014. (9,5%) 

Директор СЦ са преко 40 
јединица (VII степен стручне 
спреме) 

30,07 32,78 35,73 39,12 

Заменик директора СЦ са преко 
40 јединица (VII степен стручне 
спреме) 

26,20 28,56 31,13 34,09 

Помоћник директора СЦ са 
преко 40 јединица (VII степен 
стручне спреме) 

25,13 27,39 29,86 32,69 

У СЦ са преко 40 јединица: 
управник студентског дома са 
преко 900 корисника, управник 
студентског ресторана са преко 
3000 оброка, шеф службе са 
преко 15 запослених (VII степен 
стручне спреме) 

22,52 24,55 26,76 29,30 

Директор СЦ са преко 15 
јединица (VII степен стручне 
спреме) 

21,88 23,85 26,00 28,47 

Директор СЦ од 10 до 15 
јединица (VII степен стручне 
спреме) 

21,59 23,53 25,65 28,09 

Директор СЦ до 10 јединица, 
директор СКЦ-а и директор дома 
културе, директор студентског 
одмаралишта (VII степен 
стручне спреме) 

21,21 23,12 25,20 27,59 

У СЦ са преко 40 јединица: 
управник студенстког дома од 
350 до 900 корисника, управник 
студентског ресторана од 1500 до 
3000 оброка, шеф службе до 15 
запослених (VII степен стручне 
спреме) 

21,19 23,10 25,18 27,57 

У СЦ са преко 40 јединица: 
управник студентског дома до 
350 корисника, управник 
студентског ресторана до 1500 
оброка, руководилац одељења 
(VII степен стручне спреме) 

20,74 22,61 
 24,65 26,98 

Заменик директора (VII степен 20,36 22,19 24,19 26,49 



стручне спреме) 
У СЦ са преко 40 јединица: 
дипломирани правник, 
дипломирани економиста, 
пројектант информационог 
система, администратор базе, 
водећи програмер (VII степен 
стручне спреме) 

20,17 21,99 23,96 26,24 

Програмер у СЦ са преко 40 
јединица (VII степен стручне 
спреме) 

19,83 21,61 23,56 25,80 

Помоћник директора (VII степен 
стручне спреме) 19,82 21,60 23,55 25,79 

Руководилац сектора (VII степен 
стручне спреме) 19,55 21,31 23,23 25,43 

Управник дома, управник 
ресторана (VII степен стручне 
спреме) 

19,39 21,14 23,04 25,23 

У СЦ са преко 40 јединица: 
правник, економиста, набављач, 
нутруциониста (VI степен 
стручне спреме) 

18,13 19,76 21,54 23,59 

Референт за обрачун ПДВ-а у 
установи са преко 40 јединаца (VI 
степен стручне спреме) 

18,11 19,74 21,52 23,56 

Шеф кухиње у СЦ са преко 40 
јединица (V степен стручне 
спреме) 

15,90 17,33 18,89 20,69 

Васпитач у дому (VII степен 
стручне спреме) 17,32 18,88 20,58 22,53 

Уредник програма, уредник 
трибине, стручни сарадник, шеф 
рачуноводства, секретар, 
службеник за јавне набавке (VII 
степен стручне спреме) 

17,32 18,88 20,58 22,53 

Дипломирани правник, 
дипломирани економиста, 
технолог, кустос, дизајнер, 
организатор и реализатор 
програма, библиотекар, стручни 
сарадник (....), самостални 
сарадник (.....) (VII степен 
стручне спреме) 

16,95 18,48 20,14 
 22,05 

У СЦ са преко 40 јединица: 
руководилац клуба, шеф 
продавнице и бифеа, шеф службе 
(IV степен стручне спреме) 

14,59 15,90 17,33 18,98 

У СЦ са преко 40 јединица: шеф 13,77 15,01 16,36 17,91 



кухиње и вођа смене (IV степен 
стручне спреме) 
У СЦ са преко 40 јединица: кувар 
специјалиста (V степен стручне 
спреме) 

13,00 14,17 15,45 16,91 

У СЦ са преко 40 јединица: 
руководилац клуба, руководилац 
одељења, сарадник, референт, 
контиста, систем администратор 
(IV степен стручне спреме) 

13,24 14,43 15,73 17,22 

У СЦ са преко 40 јединица: 
техничар за телекомуникацију 
(IV степен стручне спреме) 

12,71 13,85 15,10 16,54 

У СЦ са преко 40 јединица: 
благајник (IV степен стручне 
спреме) 

12,26 13,36 14,57 15,95 

Шеф рачуноводства, 
нутрициониста, секретар (VI 
степен стручне спреме) 

13,73 14,97 16,31 17,86 

Економиста, правник, сарадник, 
референт, програмер, социјални 
радник у дому, реализатор 
програма, систем инжењер, 
сниматељ (VI степен стручне 
спреме) 

13,49 14,70 16,03 17,55 

У СЦ са преко 40 јединица: шеф 
сале, руководилац клуба, шеф 
бифеа (IV степен стручне спреме) 

11,87 12,94 14,10 15,44 

У СЦ са преко 40 јединица: 
кувар, магационер, благајник, 
материјални књиговођа, оператер 
(IV степен стручне спреме) 

11,63 12,68 13,82 15,13 

У СЦ са преко 40 јединица: 
кувар, месар, руководилац клуба 
(III степен стручне спреме) 

11,34 12,02 13,10 14,35 

У СЦ са преко 40 јединица: 
набављач, ликвидатор, 
фактуриста, референт, котлар, 
домар, електричар, књижничар, 
технички секретар (IV степен 
стручне спреме) 

11,46 12,49 13,62 14,91 

У СЦ са преко 40 јединица: 
рецепционар, аутомеханичар (IV 
степен стручне спреме) 

11,32 12,34 13,45 14,73 

У СЦ са преко 40 јединица: 
домар, ложач, монтер, столар, 
електричар, бравар, 
водоинсталатер, фригомеханичар, 

10,90 11,88 12,95 14,18 



молер, возач, контролор, 
руковалац машине за чишћење 
мермера (III степен стручне 
спреме) 
Вођа смене (V степен стручне 
спреме) 10,98 11,97 13,05 14,28 

Референт за финансијске послове, 
технички секретар, књижничар, 
референт сарадник (IV степен 
стручне спреме) 

11,15 12,15 13,25 14,51 

У СЦ са преко 40 јединица: 
продавац, економ, радник 
обезбеђења (III степен стручне 
спреме) 

10,46 11,40 12,43 13,61 

Кувар и пекар (V степен стручне 
спреме) 10,68 11,64 12,69 13,89 

Вођа смене (IV степен стручне 
спреме) 10,53 11,48 12,51 13,70 

У СЦ са преко 40 јединица: 
шанкер, конобар, кројач (III 
степен стручне спреме) 

9,66 10,53 11,48 12,57 

Домар (V степен стручне спреме) 9,43 10,28 11,20 12,27 
У СЦ са преко 40 јединица: 
магацински радник, помоћни 
радни (III степен стручне спреме) 

8,82 9,61 10,48 11,47 

У СЦ са преко 40 јединица: 
копирант, кафе кувар (III степен 
стручне спреме) 

8,70 9,43 10,34 11,32 

У СЦ са преко 40 јединица: 
помоћни кувар (II степен стручне 
спреме) 

8,64 9,42 10,27 11,24 

Вођа смене (III степен стручне 
спреме) 8,93 9,73 10,61 11,62 

Домар, економ, кувар, 
фригомеханичар, 
административни радник, 
књиговодствени радник, 
посластичар, рецепционар, возач 
путничког возила, мајстор светла 
и тона, сценски мајстор, 
реализатор програма билетар 
(IV степен стручне спреме) 

9,06 9,60 10,47 11,46 

Кувар, пекар, месар, 
фригомеханичар (III степен 
стручне спреме) 

8,72 9,50 10,36 11,34 

Домар, руковалац парних 
котлова, возач, столар, 
електричар, економ, дактилограф, 

8,23 8,97 
 9,78 10,71 



брава, касир, точилац пића, 
магационер, посластичар, 
конобар, радник обезбеђења (III 
степен стручне спреме) 
У СЦ са преко 40 јединица: 
курир (II степен стручне спреме) 7,84 8,55 9,31 10,20 

У СЦ са преко 40 јединица: 
хигијеничар, помоћни радник у 
студенстком дому, помоћни 
радник у кухињи, радник у 
вешерају, радник на испоруци 
рубља (II степен стручне спреме) 

7,78 8,48 9,24 10,12 

У СЦ са преко 40 јединица: 
рецепционар и баштован (II 
степен стручне спреме) 

7,46 8,13 8,86 9,71 

Помоћни радник у кухињи (II 
степен стручне спреме) 7,27 7,92 8,64 9,46 

Домар, помоћни ложач, курир, 
радник обезбеђења, помоћни 
магационер, судоперка, портир, 
вешерка, пеглерка и хигијеничар 
(II степен стручне спреме) 

6,83 7,44 8,11 8,89 

Спремачица (I степен стручне 
спреме) 6,30 6,87 7,49 8,20 

Физички радник 5,99 6,53 7,12 7,79 
 
Усаглашавање према Закону о ученичком и студентском стандарду: 
- директор (дома ученика, ученичког центра, ученичког одмаралишта, ученичког културног 
центра);  установе ученичког стандарда 
- директор (студентског центра, студентског одмаралишта и студентског културног центра);
  установе студентског стандарда 
- васпитач, стручни сарадник – психолог и стручни сарадник – педагог; 
  дом ученика и ученички центар 
- стручни сарадник (библиотекар, медијатекар, здравствени радник, дефектолог, социолог, 
аниматор културних програма, аниматор спортских активности и аниматор рекреативних 
активности);  у установама ученичког и студенстког стандарда 
- стручни сарадник – асистент (подршка и помоћ ученицима и студентима) 
 

Члан 3. 
Коефицијенти из чл. 2 ове Уредбе, увећавају се и то за: 

1. Предшколске установе: 
 Рад.група Синдик. 
1) За послове руковођења установом:   
 - директору установе до 50 група 20% 20% 
 - директору установе преко 50 група 30% 30% 
 - помоћнику директора установе до 50 група 5% 5% 
 - помоћнику директора установе преко 50 група 10% 10% 
2) шефу рачуноводства до 50 група 5% 5% 



3) шефу рачуноводства преко 50 група 10% 10% 
4) секретару до 50 група 5% 5% 
5) секретару преко 50 група 10% 10% 
6) шефу кухиње до 50 група 5% 5% 
7) шефу кухиње преко 50 група 10% 10% 
8) шефу техничке службе до 50 група 3% 3% 
9) шефу техничке службе преко 50 група 6% 6% 
10) руководиоцу радне јединице 1% по групи а 

највише до 
10% 

1% по групи а 
највише до 

10% 
11) васпитачу у развојној групи 10% 10% 
12) васпитачу у васпитној групи у којој има деце са 
сметњама у развоју 1% по детету 3% по детету 

13) васпитачу и стручном сараднику за стицање звања:   
 - педагошки саветник 2% 2% 
 - самостални педагошки саветник 3% 3% 
 - виши педагошки саветник 4% 4% 
 - високи педагошки саветник 5% 5% 
14) ментору приправника 3% 3% 
15) васпитачу кога је ментор одредио да прати 
приправника прва три месеца (за те месеце) 1% 1% 

 
2. Основне школе: 

 Рад.група Синдикати 
1) за послове руковођења школом:   
 - директору школе до 16 одељења 15% 20% 
 - директору школе од 17-32 одељења 20% 25% 
 - директору школе од 33-48 одељења 25% 30% 
 - директору школе преко 48 одељења 30% 35% 
 - помоћнику директора школе 10% 10% 
2) наставнику одељенском старешини 5% 7% 
3) наставнику разредне наставе за рад у комбинованом 
одељењу (први циклус основног образовања и 
васпитања) од: 

 
 

 - два разреда 3% 3% 
 - три разреда 4% 4% 
 - четири разреда 5% 5% 
4) наставнику у одељењу редовне школе који изводи И О 
П 1% по ученику 1% по ученику 

5) учитељу у одељењу редовне школе који изводи ИОП  8% 
6) запосленом у школи за ученике са сметњама у развоју 
и наставнику одељења за ученике са сметњама у развоју 
при редовној основној школи 

10% 15% 

7) наставнику школе која се налази на надморској 
висини преко 500 м и удаљена је од главних путева 
најмање 5 км 

6% 6% 

8) наставнику, васпитачу и стручном сараднику за   



стицање звања: 
 - педагошки саветник 2% 4% 
 - самостални педагошки саветник 3% 5% 
 - виши педагошки саветник 4% 6% 
 - високи педагошки саветник  5% 8% 
9) ментору приправника 3% 5% 
10) наставнику кога је ментор одредио да прати 
приправника прва три месеца (за те месеце) 1% - 

 
3. Средње школе: 

 Рад.група Синдикати 
1) за послове руковођења школом:   
 - директору школе до 16 одељења 15% 20% 
 - директору школе од 17-32 одељења 20% 25% 
 - директору школе од 33-48 одељења 25% 30% 
 - директору школе преко 48 одељења 30% 35% 
 - помоћнику директора школе 10% 10% 
 - организатор практичне наставе 4% 8% 
- коориднатору практичне наставе  8% 
2) наставнику одељенском старешини 5% 7% 
3) запосленом у школи за ученике са сметњама у развоју 
и наставнику одељења за ученике са сметњама у развоју 
при редовној средњој школи 

10% 15% 

4) референт за здравље и безбедност на раду  10% 
5) наставнику са трогодишњом и четворогодишњом 
специјализацијом у области здравства 4% 4% 

 6) наставнику са докторатом у математичкој и 
филолошкој гимназији 6% - 

7) наставнику, васпитачу и стручном сараднику за 
стицање звања:    

 - педагошки саветник 2% 4% 
 - самостални педагошки саветник 3% 5% 
 - виши педагошки саветник 4% 6% 
 - високо педагошки саветник 5% 8% 
8) ментору приправника 3% 5% 
9) наставнику кога је ментор одредио да прати 
приправника прва три месеца (за те месеце) 1% - 

 
Срдачан синдикални поздрав! 
         С поштовањем, 

 
 

Београд, 03.09.2012.год.                                                                проф. Хаџи Здравко М. Ковач 
                                                                                                            генерални секретар СрпС                                                                         
                                                                                  

                                                                                                                       Слободан Брајковић 
                                                                                                                 председник РО СрпС 


